
Protokoll 
Kreismeisterschaften“ Lange Strecke“ 

am 15.11.2014 in Lauf / Gymnasium-Hallenbad 

 

Veranstalter: Schwimmkreis N-O Mittelfranken 

Ausrichter: Schwimmgemeinschaft-Lauf 
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Anzahl der Meldungen

Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel
Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich

Verein DSV-Id Verband Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Delphin 77 Herzogenaurach 4224 2 2/2 8/ 0 8/0
SC Uttenreuth 4383 2 6/2 11/ 0 11/0
Schwimmgemeinschaft-Lauf 5498 2 2/4 6/ 0 6/0
SG Mittelfranken 6768 2 6/0 12/ 0 12/0
SSG 81 Erlangen 4958 2 5/0 6/ 0 6/0

Gesamt 21/8 43/0 43/0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Manfred Kellner BSV
Schiedsrichter männlich Rainer Freisleben SG Mittelfranken
Starter weiblich Rainer Freisleben SG Mittelfranken
Starter männlich Manfred Kellner BSV
Schwimmrichter 1 Christian Gärtner SG-Lauf
Schwimmrichter 2 Michael Wünsch SG-Lauf
Sprecher 1 Barbara Lederer SG-Lauf
Sprecher 2 Dagmar Hugenroth SG-Lauf
Auswerter 1 Irmgard Bühler SG-Lauf
Auswerter 2 Christine Gaudig Delphin 77 Herzogenaurach
Protokollführer Irmgard Bühler SG-Lauf

Zielgericht
Zielrichterobmann Tobias Diercks SC Uttenreuth
Zielrichter 1 Tobias Diercks SC Uttenreuth
Zielrichter 2 Marie-Theres Gmeiner SC Uttenreuth
Zielrichter 3 Alice Lämmerzahl SG-Lauf

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Almut Töpperwien Delphin 77 Herzogenaurach
Zeitnehmer Bahn 1 Bernd Heubeck Delphin 77 Herzogenaurach
Zeitnehmer Bahn 2 Jochen Veit SG Mittelfranken
Zeitnehmer Bahn 3 Beate Hennig SG-Lauf
Zeitnehmer Bahn 4 Michael Hofmann Delphin 77 Herzogenaurach
Zeitnehmer Bahn 5 Lara Burgermeister SC Uttenreuth

Wendegericht
Wenderichterobmann Roland Gries SSG81 Erlangen
Wenderichter Bahn 1 Jörg Lengenfelder SG-Lauf
Wenderichter Bahn 2 Roland Gries SSG81 Erlangen
Wenderichter Bahn 3 Paul Hollerbach SG-Lauf

Im WK 3, Lauf 1 - 1.500m Freistil übernimmt Michael Wünsch, SG-Lauf, die Zeitnehmerfunktion auf der Bahn 5.
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Anzahl der Meldungen

Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich
Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr. 2)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Delphin 77 Herzogenaurach 4224 2/2 8/ 0 8/0
SC Uttenreuth 4383 6/2 11/ 0 11/0
Schwimmgemeinschaft-Lauf 5498 2/4 6/ 0 6/0
SG Mittelfranken 6768 6/0 12/ 0 12/0
SSG 81 Erlangen 4958 5/0 6/ 0 6/0

Gesamt für den Verband 21/8 43/0 43/0

Gesamtzahl der Meldungen

Verein Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Gesamt alle Vereine 21/8 43/0 43/0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Manfred Kellner BSV
Schiedsrichter männlich Rainer Freisleben SG Mittelfranken
Starter weiblich Rainer Freisleben SG Mittelfranken
Starter männlich Manfred Kellner BSV
Schwimmrichter 1 Christian Gärtner SG-Lauf
Schwimmrichter 2 Michael Wünsch SG-Lauf
Sprecher 1 Barbara Lederer SG-Lauf
Sprecher 2 Dagmar Hugenroth SG-Lauf
Auswerter 1 Irmgard Bühler SG-Lauf
Auswerter 2 Christine Gaudig Delphin 77 Herzogenaurach
Protokollführer Irmgard Bühler SG-Lauf

Zielgericht
Zielrichterobmann Tobias Diercks SC Uttenreuth
Zielrichter 1 Tobias Diercks SC Uttenreuth
Zielrichter 2 Marie-Theres Gmeiner SC Uttenreuth
Zielrichter 3 Alice Lämmerzahl SG-Lauf

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Almut Töpperwien Delphin 77 Herzogenaurach
Zeitnehmer Bahn 1 Bernd Heubeck Delphin 77 Herzogenaurach
Zeitnehmer Bahn 2 Jochen Veit SG Mittelfranken
Zeitnehmer Bahn 3 Beate Hennig SG-Lauf
Zeitnehmer Bahn 4 Michael Hofmann Delphin 77 Herzogenaurach
Zeitnehmer Bahn 5 Lara Burgermeister SC Uttenreuth

Wendegericht
Wenderichterobmann Roland Gries SSG81 Erlangen
Wenderichter Bahn 1 Jörg Lengenfelder SG-Lauf
Wenderichter Bahn 2 Roland Gries SSG81 Erlangen
Wenderichter Bahn 3 Paul Hollerbach SG-Lauf

Im WK 3, Lauf 1 - 1.500m Freistil übernimmt Michael Wünsch, SG-Lauf, die Zeitnehmerfunktion auf der Bahn 5.
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Wettkampfbecken
5 Bahnen à 25m Wellenkillerleinen Handzeitnahme Wassertemperatur: ca. 27°C

Abschnitt 1
Wettkampf 1 400m Freistil weiblich
Wettkampf 2 400m Freistil männlich
Wettkampf 3 1500m Freistil weiblich
Wettkampf 4 800m Freistil weiblich
Wettkampf 5 1500m Freistil männlich
Wettkampf 6 400m Lagen weiblich
Wettkampf 7 400m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 08:00,00

Jahrgang 2002
1. Tara Porzler 2002 Schwimmgemeinschaft-Lauf 07:19,68

  100m: 01:39,66  200m: 03:35,60  

Jahrgang 2000
1. Paula Hebecker 2000 SC Uttenreuth 05:12,75

  100m: 01:12,02  200m: 02:31,79  
  300m: 03:52,81  

2. Katharina Schaller 2000 Delphin 77 Herzogenaurach 05:13,88
  100m: 01:15,66  200m: 02:35,09  
  300m: 03:54,60  

Jahrgang 1999
1. Moana Mayer 1999 Schwimmgemeinschaft-Lauf 05:56,27

  100m: 01:18,49  200m: 02:50,54  
  300m: 04:25,20  

Jahrgang 1997
1. Mona Heubeck 1997 Delphin 77 Herzogenaurach 05:14,64

  100m: 01:12,47  200m: 02:34,03  
  300m: 03:55,34  

Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 08:00,00

Jahrgang 2001
1. Philipp Harig 2001 Delphin 77 Herzogenaurach 05:49,25

  100m: 01:22,27  200m: 02:53,68  
  300m: 04:24,11  

Jahrgang 2000
1. Anton Hollerbach 2000 Schwimmgemeinschaft-Lauf 06:50,24

  100m: 01:30,81  200m: 03:24,61  
  300m: 05:07,62  
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Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich
Jahrgang 2000

nicht am Start
 Lars Töpperwien 2000 Delphin 77 Herzogenaurach  EnM

Jahrgang 1999
1. Joshua Porzler 1999 Schwimmgemeinschaft-Lauf 05:56,43

  100m: 01:17,27  200m: 02:48,09  
  300m: 04:22,24  

Jahrgang 1997
1. Jan Miltner 1997 SC Uttenreuth 05:23,61

  100m: 01:09,84  200m: 02:31,56  
  300m: 03:58,12  

Junioren
1. Nils Dittrich 1996 SC Uttenreuth 04:49,71

  100m: 01:07,43  200m: 02:21,00  
  300m: 03:36,34  

Wettkampf 3 - 1500m Freistil weiblich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 30:00,00

Jahrgang 2001
1. Nele Rudolph 2001 SG Mittelfranken 20:16,54

  100m: 01:12,21  200m: 02:32,25  
  300m: 03:53,61  400m: 05:14,59  
  500m: 06:35,96  600m: 07:58,15  
  700m: 09:19,56  800m: 10:42,21  
  900m: 12:04,43  1000m: 13:26,52  
  1100m: 14:48,93  1200m: 16:11,18  
  1300m: 17:33,21  1400m: 18:55,84  

2. Emma Veit 2001 SG Mittelfranken 20:27,58
  100m: 01:11,03  200m: 02:32,16  
  300m: 03:54,29  400m: 05:16,78  
  500m: 06:38,26  600m: 08:00,75  
  700m: 09:23,50  800m: 10:45,62  
  900m: 12:08,91  1000m: 13:32,53  
  1100m: 14:55,90  1200m: 16:19,24  
  1300m: 17:43,60  1400m: 19:06,87  

3. Bianca Grandjean 2001 SC Uttenreuth 23:19,01
  100m: 01:28,40  200m: 03:01,40  
  300m: 04:33,59  400m: 06:06,87  
  500m: 07:41,05  600m: 09:14,96  
  700m: 10:50,37  800m: 12:24,49  
  900m: 13:59,31  1000m: 15:34,36  
  1100m: 17:09,80  1200m: 18:43,93  
  1300m: 20:17,00  1400m: 21:49,84  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Kreismeisterschaften N-O Lange Strecke 2014

Seite 8

Wettkampf 3 - 1500m Freistil weiblich
Jahrgang 2000
1. Lea Hofmann 2000 SSG 81 Erlangen 20:02,97

  100m: 01:21,88  200m: 02:25,12  
  300m: 03:42,16  400m: 05:02,69  
  500m: 06:23,97  600m: 07:45,78  
  700m: 09:06,65  800m: 10:27,62  
  900m: 11:49,62  1000m: 13:11,21  
  1100m: 14:33,46  1200m: 15:57,28  
  1300m: 17:20,34  1400m: 18:43,78  

Jahrgang 1999
1. Anna Dittrich 1999 SC Uttenreuth 23:11,22

  100m: 01:24,91  200m: 02:55,90  
  300m: 04:28,71  400m: 06:02,43  
  500m: 07:36,34  600m: 09:09,84  
  700m: 10:43,43  800m: 12:17,33  
  900m: 13:52,47  

Jahrgang 1997
1. Lara Burgermeister 1997 SC Uttenreuth 23:10,11

  100m: 01:25,29  200m: 02:55,83  
  300m: 04:28,31  400m: 06:01,86  
  500m: 07:35,84  600m: 09:09,40  
  700m: 11:30,99  800m: 13:04,52  
  900m: 14:39,59  1000m: 16:13,21  
  1100m: 17:47,84  1200m: 19:22,43  
  1300m: 20:55,49  

Jahrgang 1992

nicht am Start
 Marie-Theres Gmeiner 1992 SC Uttenreuth  EnM

Jahrgang 1990
1. Anika Schroft 1990 SC Uttenreuth 19:46,36

  100m: 01:13,84  200m: 02:33,42  
  300m: 03:54,40  400m: 05:14,98  
  500m: 06:34,45  600m: 07:53,85  
  700m: 09:11,77  800m: 10:30,92  
  900m: 11:50,15  1000m: 13:10,34  
  1100m: 13:31,05  1200m: 15:49,77  
  1300m: 17:10,24  1400m: 18:29,96  
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Wettkampf 4 - 800m Freistil weiblich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 15:00,00

Jahrgang 2004
1. Jana Stawartz 2004 SSG 81 Erlangen 12:41,28

  100m: 01:25,54  200m: 03:03,48  
  300m: 04:41,19  400m: 06:17,92  
  500m: 07:56,88  600m: 09:32,45  
  700m: 11:09,98  

Jahrgang 2003
1. Sophia Klose 2003 SSG 81 Erlangen 13:08,62

  100m: 01:30,65  200m: 03:11,74  
  300m: 04:53,77  400m: 06:35,16  
  500m: 08:16,59  600m: 09:55,68  
  700m: 11:35,89  

2. Luana Liegat 2003 SSG 81 Erlangen 13:08,77
  100m: 01:32,62  200m: 03:13,62  
  300m: 04:54,55  400m: 06:37,46  
  500m: 08:18,31  600m: 09:57,25  
  700m: 11:36,24  

Jahrgang 2002
1. Anaya Jhaveri 2002 SG Mittelfranken 11:57,35

  100m: 01:21,71  200m: 02:50,74  
  300m: 04:19,72  400m: 05:51,12  
  500m: 07:21,00  600m: 08:53,53  
  700m: 10:26,41  

2. Sophia Gries 2002 SSG 81 Erlangen 13:46,44
  100m: 01:29,21  200m: 03:11,75  
  300m: 04:57,20  400m: 06:45,74  
  500m: 08:35,86  600m: 10:22,43  
  700m: 12:06,58  

Jahrgang 2001
1. Marlene Pesch 2001 SG Mittelfranken 11:12,99

  100m: 01:22,25  200m: 02:50,96  
  300m: 04:14,56  400m: 05:39,90  
  500m: 07:40,65  600m: 08:29,59  
  700m: 09:52,93  

2. Anna Forsthövel 2001 SG Mittelfranken 11:33,08
  100m: 01:18,55  200m: 02:45,18  
  300m: 04:12,06  400m: 05:39,75  
  500m: 07:08,09  600m: 08:37,33  
  700m: 10:06,74  

Jahrgang 2000
1. Katharina Schaller 2000 Delphin 77 Herzogenaurach 11:01,06

  100m: 01:17,93  200m: 02:39,74  
  300m: 04:03,09  400m: 05:27,50  
  500m: 06:51,93  600m: 08:15,53  
  700m: 09:39,34  
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Wettkampf 4 - 800m Freistil weiblich
Jahrgang 1998
1. Victoria Krauß 1998 SG Mittelfranken 10:25,65

  100m: 01:10,31  200m: 02:26,69  
  300m: 03:45,71  400m: 05:06,44  
  500m: 06:27,06  600m: 07:47,25  
  700m: 09:08,75  

Wettkampf 5 - 1500m Freistil männlich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 30:00,00

Jahrgang 2001
1. Philipp Harig 2001 Delphin 77 Herzogenaurach 23:31,48

  100m: 01:25,78  200m: 03:02,03  
  300m: 04:38,50  400m: 06:13,56  
  500m: 07:47,37  600m: 09:22,37  
  700m: 10:59,68  800m: 12:33,09  
  900m: 14:08,88  1000m: 15:45,03  
  1100m: 17:19,71  1200m: 18:55,56  
  1300m: 20:28,78  1400m: 22:03,31  

2. Sven Jäger 2001 Schwimmgemeinschaft-Lauf 24:24,38
  100m: 01:20,80  200m: 02:54,28  
  300m: 04:32,22  400m: 06:12,75  
  500m: 07:49,49  600m: 09:28,93  
  700m: 11:10,37  800m: 12:51,37  
  900m: 14:33,56  1000m: 16:17,12  
  1100m: 17:55,97  1200m: 19:40,71  
  1300m: 21:18,75  1400m: 22:56,03  

Jahrgang 2000
1. Constantin Hennig 2000 Schwimmgemeinschaft-Lauf 19:50,40

  100m: 01:09,78  200m: 02:26,81  
  300m: 03:44,62  400m: 05:04,22  
  500m: 06:23,68  600m: 07:42,84  
  700m: 09:02,18  800m: 10:22,06  
  900m: 11:41,85  1000m: 13:03,40  
  1100m: 14:24,43  1200m: 15:44,40  
  1300m: 17:06,34  1400m: 18:28,34  
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Wettkampf 6 - 400m Lagen weiblich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 09:00,00

Jahrgang 2002
1. Anaya Jhaveri 2002 SG Mittelfranken 06:30,13

  100m: 01:38,38  200m: 03:19,93  
  300m: 04:57,91  

Jahrgang 2001
1. Emma Veit 2001 SG Mittelfranken 05:53,80

  100m: 01:19,60  200m: 02:49,02  
  300m: 04:33,77  

2. Nele Rudolph 2001 SG Mittelfranken 05:55,84
  100m: 01:25,29  200m: 02:54,20  
  300m: 04:36,73  

3. Anna Forsthövel 2001 SG Mittelfranken 06:09,09
  100m: 01:33,98  200m: 03:04,44  
  300m: 04:40,60  

4. Marlene Pesch 2001 SG Mittelfranken 06:19,86
  100m: 01:27,31  200m: 03:05,87  
  300m: 04:58,96  

Jahrgang 2000
1. Lea Hofmann 2000 SSG 81 Erlangen 05:34,60

  100m: 01:15,05  200m: 02:37,85  
  300m: 04:17,12  

2. Paula Hebecker 2000 SC Uttenreuth 05:51,09
  100m: 01:24,21  200m: 02:53,00  
  300m: 04:29,06  

Jahrgang 1998
1. Victoria Krauß 1998 SG Mittelfranken 05:43,88

  100m: 01:20,68  200m: 02:45,39  
  300m: 04:25,71  

Jahrgang 1997
1. Mona Heubeck 1997 Delphin 77 Herzogenaurach 06:07,86

  100m: 01:17,17  200m: 02:47,59  
  300m: 04:38,11  

Wettkampf 7 - 400m Lagen männlich
Jahrgang offen
Pflichtzeit 09:00,00

Jahrgang 2000

nicht am Start
 Lars Töpperwien 2000 Delphin 77 Herzogenaurach  EnM
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Wettkampf 7 - 400m Lagen männlich
Jahrgang 1997
1. Jan Miltner 1997 SC Uttenreuth 06:08,08

  100m: 01:24,08  200m: 03:00,40  
  300m: 04:47,35  

Junioren
1. Nils Dittrich 1996 SC Uttenreuth 05:10,82

  100m: 01:08,06  200m: 02:26,07  
  300m: 03:59,85  

Lauf a.d. Pegnitz, den 15.11.2014
Abschnittsende: 11:03 Uhr
Protokollende: 11:11 Uhr

gez. Manfred Kellner gez. Rainer Freisleben gez. Irmgard Bühler
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter männlich Protokollführer


